

**Wydarzenia** Powiat tomaszowski przoduje w propagowaniu i wykorzystaniu energii ze źródeł odnawialnych

## Wiatr, słońce i woda, energia do wzięcia

**W naszym kraju korzystanie z odnawialnych źródeł energii nie jest ani powszechne, ani nawet dość częste. Jedynie około 3 procent Polaków w swoich gospodarstwach wykorzystuje źródła energii odnawialnej. Aby ten stan rzeczy zmienić opracowano Krajowy Plan Działania na rzecz energii ze źródeł odnawialnych. W dniach od 1 do 15 maja organizowane są również w tym celu, Europejskie Słoneczne Dni. W naszym mieście owe Europejskie Słoneczne Dni połączone zostaną z festynem organizowanym z okazji obchodów rocznicowych Konstytucji 3 – go maja, który odbywać się będzie w dniach 1 – 3 maja.**

**N**asz powiat ma co świętować. Mało, że jest jedynym powiatem południowo – wschodniej Polski, w którym na taką skalę wykorzystuje się źródła energii odnawialnej, jak też realizuje inwestycje prowadzące do oszczędzania energii. Pod tym względem nasz powiat uplasował się na 18. miejscu w całym kraju, a to oznacza duży sukces i zachętę do dalszych działań. Dbalność o oszczędzanie energii widać niemalże na każdym kroku. Coraz więcej obiektów podległych pod administrację powiatu, co roku przechodzi termomodernizację. Tak zrobiono chociażby w Domu Pomo-

cy Społecznej w Tyszowcach, Hali Sportowej Zespołu Szkół nr 1 im. Bartosza Głowackiego w innych szkołach średnich powiatu itd. Termomodernizację wykonuje się obecnie na wszystkich obiektach Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim i prace te zbliżają się już ku końcowi. Nadto na Budynku SP ZOZ zamontowano potężną baterie solarów, co zapewni ciepłą wodę dla obiektu, wodę podgrzewaną energią słoneczną. Na terenie powiatu już funkcjonuje pierwsza Farma Wiatrowa w Dębach gm. Lubycza Królewska, a będą następne. Od

paru lat działa też elektrownia wodna zlokalizowana na tomaszowskiej rzece Sołokija w miejscowości Wierzbica.

W naszym powiecie dostrzega się wielkie korzyści płynące ze stosowania odnawialnych źródeł energii i samego oszczędzania energii. W tym kierunku działa cała tomaszowska Rada Powiatu, a szczególnie - że tak powiem – napędu dodaje jej tomaszowski starosta Jan Kowalczyk. On też wespół z całym podległym sobie urzędem jest organizatorem obchodów Tomaszowskich Europejskich Słonecznych Dni.

**MAS**